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Réunion des Délégués du Personnel
Etablissement DP de : CCORSOA Convergence
Date de la réunion : 30 avril 2009.
Questions de Lionel Bascoul et Eve Brisebarre

1-Quel est le nombre de conseillers préconisé par équipe ?

Réponse :

Question hors périmètre des délégués du personnel.
2-Quand sera mis en place le parcours pro pour les ex-conseillers home ?

Réponse :

Le parcours pro convergence n’est pas encore mis en œuvre. 
3-Où peut-on trouver les textes concernant la Part Variable Managers. 

Est-il normal d'avoir la notification de la Part Variable Managers avant l'entretien individuel de la période concernée?

Réponse :

Les informations relatives à la PVM figurent sur le contrat de travail 
4- Pourquoi certaines fonctions transverses ont eu droit au welcome pack, alors qu’il était stipulé qu’il devait être versé uniquement aux « métiers stratégiques en relation client » ? Dans ce cas, pourquoi ne pas l’appliquer à l’ensemble des salariés ?

Réponse :

Il y a lieu de se référer à la décision unilatérale de la DTSO.
5- Quand aurons-nous pour les conseillers un suivi de ventes qui leur permettra de consulter leurs résultats commerce home+mobiles?

Réponse :

Nous avons développé de nouveaux suivis qui permettent de suivre le commerce Home + mobile sur le même reporting. Ce fichier est accessible à l’ensemble des managers du plateau.

Nous offrions sur Mobile la possibilité aux conseillers de consulter de façon autonome ses résultats. Cette fonctionnalité n’est plus disponible dans la nouvelle architecture. 

Un développement spécifique est programmé au T4 (développements des nouveaux suivis pour les activités N2 au T2 et T3)

6- Les notifications des pvv RE ont été communiquées seulement le 21/04 en fin de journée, soit 9 jours avant la fin du mois. Celles des conseillers ont été revues à plusieurs reprises.

Comptez-vous prolonger d’un mois supplémentaire la moyenne des pvv au vu du retard pris par la remise de cette notification ?

Réponse :

Le mois d’avril est le premier mois de mise en œuvre de la PVV C+, et conformément à la décision de la DTSO :«  A la mise en place de la nouvelle PVV convergence +, et pendant une période de transition de 3 mois, il sera fait un comparatif entre la PVV moyenne et la PVV Convergence + calculée avec application de la plus favorable. »
Questions posées Denis DUPUY, Alain LEVASSEUR, Géraldine TRIPIER, Jean-Philippe TRICARD

Q/09/04/30/01 Dates réunions DP

En premier lieu nous tenons à nous exprimer sur les changements de date de la réunion DP.

Initialement prévue au 15 elle a été repoussée au 30 avril.

Pouvez-vous nous confirmer que les dates des mois suivants (mai, juin) sont maintenues ?

Dans l’affirmative il s’agit donc du 14 mai et du 18 juin. 

Après la réunion de ce jour il nous restera donc 8 jours ouvrables (2 fériés et 2 dimanches sur la période) pour vous faire parvenir les questions de mai. 

L’intervalle étant réduit de votre fait nous vous demandons donc une réponse écrite dans les six jours ouvrables comme le prévoit la législation (article ci-dessous) afin de pouvoir reprendre certaines questions selon les réponses apportées (soit le 9 mai). 

Article L424-5

(Loi n° 82-915 du 28 octobre 1982 art. 26 I Journal Officiel du 29 octobre 1982 LOI AUROUX)(Loi n° 85-772 du 25 juillet 1985 art. 68 Journal Officiel du 26 juillet 1985)(Loi n° 2001-152 du 19 février 2001 art. 1 I Journal Officiel du 20 février 2001)


   « Sauf circonstances exceptionnelles, les délégués du personnel remettent au chef d'établissement, deux jours ouvrables avant la date où ils doivent être reçus, une note écrite exposant l'objet des demandes présentées.
   L'employeur répond par écrit à ces demandes au plus tard dans les six jours ouvrables suivant la réunion. »

Q/09/04/30/02 Tempête du 24/01/09
Le samedi 24 janvier, La Gironde et le Sud-ouest en général a été frappé par la tempête Klaus : alerte rouge météo, interruption des transports en commun, fermeture du pont d’Aquitaine, appel du Préfet à rester chez soi. Le bilan a été de 11 morts et l’état de catastrophe naturelle a été déclaré.


Il n’y a eu aucune notification officielle sur la décision du CCOR (périmètre Château d’Eau) pour le personnel directement concerné par l’absence de ce samedi.

Devons nous considérer que l’Entreprise a pris conscience qu’il s’agissait d’un cas de force majeure et que les absences de ce jour sont régularisées sans avoir à poser de jour ou la décision n’est-elle  pas encore prise ?

Les Délégués du Personnel vous demandent une réponse officielle quelque soit la décision.

Réponse :
Voir note DTSO du 21 avril 2009 (jointe aux réponses)
Q/09/04/30/03 Ticket restaurant du samedi 

Suite au protocole d’accord signé entre la Direction et Sud, il avait été convenu que le personnel travaillant le samedi sur des horaires de « brigade » (8h/14h 11h/20h) pourrait bénéficier d’un ticket restaurant. Lors de la réunion du mois précédent (23mars) il vous a été demandé quand cette mesure prendrait-elle effet ? La réponse officielle est : « le protocole prévoit une phase de négociation que nous allons prochainement ouvrir »

La phase de négociation a-t-elle débutée, sinon à quelle date est-elle prévue ?

Réponse :

· L’ensemble des délégués syndicaux du CCORSOA ont été invités à une réunion sur le sujet le 9 avril dernier. Seuls deux DS ont assisté. Le projet proposé n’a pas abouti à un accord. Il a été décidé d’appliquer le projet de protocole d’accord à savoir :
· Valeur faciale à 7,70€

· Tous les salariés travaillant le samedi bénéficieront d’un ticket restaurant

· La participation de l’entreprise à hauteur de 60% (40% à la charge du salarié)
Q/09/04/30/04 Journée de solidarité
Lors de la réunion précédente, le 23 mars, le jour et les dispositions officielles n’étaient pas prises.

Qu’en est-il à ce jour ?

Un collègue dont le repos de cycle va coïncider avec la journée de solidarité sera t-il redevable de cette journée ?

Réponse :

Oui

Si un jour de JTL est prélevé quelle sera la nature de la contribution pour le personnel qui n’aura plus de JTL ?

Réponse :

7 heures

La journée de solidarité équivaut à 7h00, la durée journalière moyenne de travail est souvent supérieure, comment allez vous gérer cette différence ?

Réponse :

Le principe est le suivant : Les salariés qui n’ont pas de JTL devront contribuer à hauteur de 7h à raison de 1 heure par jour.
Q/09/04/30/05 Soutiens métier commerciaux
Nous sommes conscients que les soutiens métiers sont fortement sollicités par la montée en compétence des télé-conseillers, néanmoins le personnel déplore leur absence flagrante sur certains créneaux : heure des repas (12h/14h) et en soirée (18h/20h).

Les télé-conseillers vous demandent une solution pour remédier à cette défaillance.

Réponse :

Le management étudie la mise en œuvre d’une permanence sur ces créneaux.
Q/09/04/30/06 Transferts Assistance Technique et Recouvrement
Là aussi nous sommes conscients que nos collègues de l’Assistance Technique et du Recouvrement font leur maximum mais il s’avère que de plus en plus souvent les télé-conseillers commerciaux n’ont pas la possibilité de transférer les appels. Il est alors proposé au client d’être rappelé ou de nous rappeler lui-même un peu plus tard.

Ceci est très négatif pour le client et le télé-conseiller.

Comment comptez vous remédier à cet état de fait car c’est l’esprit même du Service Privilège qui est en péril d’autant plus que  le parc client est censé s’agrandir ?

Réponse :

Conformément aux procédures en vigueur, il est demandé aux conseillers clients de mettre en bal les appels qui n’ont pu être transférés au N2.
Q/09/04/30/07 Application ORME 

Les Délégués n’ont  pas eu  de formation sur cette application et se posent des questions :

- pourquoi un DP a-t-il eu son compteur des heures de mars réinitialisé avant la fin du mois ?

- pourquoi la saisie de certains bons génère t’elle un mail au manager et pas d’autres ?

- comment rétrocéder des heures aux suppléants lorsqu’on est absent ?

- comment sont informés les RH du dépôt des heures DP, deux personnes ont été signalées en absence irrégulière à tort ?

Globalement serait-il possible d’envisager une mini-formation Orme pour les DP ?
Réponse :

Les cas particuliers et les dysfonctionnements de « Orme » doivent être signalés au Responsable des Relations Sociales du CCOR.
Pour rétrocéder les heures d’un titulaire vers un suppléant, il y a lieu d’en informer le RRS afin qu’il effectue ces changements dans Orme pour la période considérée.

Les Rh ne sont pas informés des bons de délégation.
Une formation e-Learning est disponible en suivant le lien suivant :

http://rhonline.rh.francetelecom.fr/jspft/recherche.jsp?Conf=&Uo=2033&select2=2044&select1=2033
Q/09/04/30/08 Allocution de M.Lombard 

Le 2 avril 2009, Directeurs d’Unité, Responsables de département et réseau des communicants de la DT sud-ouest se sont réunis pour participer à une convention, au total 93 personnes, avec un objectif commun : construire ensemble Orange 2012 

(extrait de http://operationsfrance.vente.francetelecom.fr/spip.php?article11817)

Une interview sur Orange 2012 a été spécialement réalisée par M. Lombard pour l’ensemble des salariés du groupe.

Devant l’importance de l’évènement directement lié à l’avenir de l’Entreprise les Délégués du Personnel vous demandent pourquoi certains conseillers ont étés invités par leur manager à visionner la vidéo de M. Lombard (à Château d’Eau et sur d’autres entités) alors que d’autres n’ont pas été du tout sollicités ?

Comment expliquez-vous cette incohérence et que proposez-vous aux télé-conseillers qui n’ont pas été informés et qui souhaitent voir cette interview ? 

Réponse :

L’interview de Didier Lombard est disponible par le lien suivant :
http://intranet.ftgroup/netft/default/EN/all/group_intranet_fr/orange_2012_une_strategie_conf.htm
Q/09/04/30/09 Panneau d’affichage

Il est demandé par certains conseillers la mise en place d’un panneau d’affichage « petites annonces ».

Est-ce prévu ou envisageable ?

Réponse :

Oui le même principe connu sur le site de Portes de Bordeaux sera mis en œuvre sur CDE.
Q/09/04/30/10 Parc clients Orange Mobiles Premier

Un parc clients Orange Mobiles Premier a été rattaché au Centre Client de Bordeaux (40000 clients d’après nos informations).

Les conseillers n’ont pas été formés avant la mise en place de ce nouveau parc et ne maîtrisent pas parfaitement ces appels en raison des spécificités du contrat et du niveau d’exigence de ces clients : difficulté à trouver certaines réponses d’où génération de stress et d’angoisse.

Il est maintenant demandé aux télé-conseillers de faire souscrire certains de ces clients au Service Privilège avec un objectif quantifié par équipe et par personne.

Le projet Convergence+ tel qu’il nous avait été présenté par Mme Goriaux ne correspond pas à la réalité actuelle. Dans sa lettre du 04 avril 2008 M.Benoit Huver indiquait « la montée en charge se fera de façon progressive en plusieurs phases pour s’adapter à la croissance du nombre de clients sur les produits traités par la plate-forme (service privilège, Net et Unik) »

Prendre des appels de clients « premier » équivaut à répondre au 700 et non au 3930.

L’été dernier des télé-conseillers ont accepté de répondre au 700 mais sur la base du volontariat.

S’agit-il d’une situation provisoire le but final étant de ne traiter que des appels « Privilège » ou s’agit-il d’une situation vouée à perdurer (si provisoire jusqu’à quand)?

Des télé-conseillers refusent de se « logger » sur ce flux « mixte », que leur répondez vous ?

Réponse :

La montée en charge du parc SP est en ligne avec les prévisionnels du projet et se monte aujourd’hui à 118000 dossiers et va se poursuivre conformément aux prévisions. Le parc Net et UNIK est lui stabilisé à 14000 dossier soit un niveau en deçà du prévisionnel initial. L’arrivée du parc Orange premier permet à la fois d’équilibrer les appels Home et mobile afin de permettre la montée en compétence des CC sur l’ensemble des univers et d’autre part permet le recrutement des clients SP et ainsi augmenter le parc SP.
Le choix du loggage n’est pas à l’initiative du conseiller.
Q/09/04/30/11 PVV

1/ Cette question est consécutive à la précédente (Q090415010)

Il existe 3 flux : Mixte, SP, Net et Unik. Les télé-conseillers doivent se connecter par défaut sur le flux Mixte puis sur les deux autres à la demande des gestionnaires de flux.

Il s’avère :

- que la typologie des appels est différente selon le « loggage » demandé par les gestionnaires de flux et que par conséquent la typologie des produits susceptibles d’être proposés aux clients l’est également

- que la demande de traiter d’autres flux n’est pas faite à tous les conseillers (selon l’heure, la QS etc.…)

- que dans tous les cas les « loggage » sur l’un des 3 flux se font sur des durées différentes selon les télé-conseillers

- que certains conseillers refusent de se « logger » sur le flux mixte

Dans ces conditions comment les objectifs de la PVV peuvent-ils être cohérents et équitables ?

2/ Le système de PVV spécifique à Convergence+ a débuté le 1er avril, les derniers agents du 1014 qui viennent de terminer leur formation (3ème vague) souhaitent savoir s’ils pourront bénéficier d’une garantie de PVV moyenne aussi longue que les collègues des sessions précédentes ou si celle-ci ne leur sera attribuée que pour trois mois ?

Réponse :

1/Les objectifs de PVV prennent en compte la nature des appels prévus. 
2/ Confère la note DTSO.20-08 du 5 juin 2008.
Q/09/04/30/12 Prime pour les contrats d’apprentissage

Concernant la décision DRH/DT n° 20-08 du 5 juin 2008 sur les mesures d’accompagnement du projet Convergence+ vous nous avez indiqué le mois dernier que ce dispositif s’applique  aux salariés rejoignant les métiers de la relation client au titre de l’accompagnement de la mobilité et que les contrats d’apprentissage du fait de leur spécificité ne sont pas concernés.

Or l’article L6222-23 du nouveau code du travail précise que :

« L'apprenti bénéficie des dispositions applicables à l'ensemble des salariés dans la mesure où elles ne sont pas contraires à celles qui sont liées à sa situation de jeune travailleur en formation. »

Les apprentis salariés de l’Entreprise réclament le bénéfice de cette prime qui leur semble légitime au vu des critères définis dans la décision de l’Entreprise. 

Au-delà de votre refus initial nous vous demandons de bien vouloir transmettre cette requête au Pôle juridique de France Télécom afin d’obtenir une réponse circonstanciée.

Réponse :

La mise en œuvre de la prime pour les apprentis est en cours.
Q/09/04/30/13 Parcours de Professionnalisation

Les premiers conseillers qui ont passé le quizz et effectué la double écoute demandent quand la validation de leur parcours de professionnalisation leur sera signifiée et quand sera versée la prime s’y rattachant si la validation est actée ?
Réponse :

Une commission se réunira fin avril pour statuer sur les dossiers proposés par la ligne managériale. La demande de mise en paie des dossiers validés sera adressée au CSRH en suivant..
Q/09/04/30/14 Chauffage

Les conseillers font part de grosses divergences de température d’un étage à un autre ou d’une aile du bâtiment à une autre. 

Les Délégués du Personnel vous demandent de faire un bilan thermique et de trouver des solutions, d’une part pour des raisons de santé et d’autre part pour anticiper ces problèmes qui vont s’accentuer en été lors des grosses chaleurs.

Réponse :

Nous faisons remonter votre remarque à l’UGI.
Q/09/04/30/15 Catalogue produits et services

Le catalogue des produits et services (6 exemplaires/an) qui sert d’outil de travail aux télé-conseillers est systématiquement distribué en retard. Pour exemple le dernier dont les offres vont du 05 mars au 27 avril a été distribué le 25 mars.

Pourquoi ce contretemps et que comptez vous faire pour y remédier ? 

Réponse :

Pour la période commerciale du 5 au 27 avril, il y a eu un problème national de livraison, le national a été contacté à maintes reprises et a décidé de refaire des impressions via l'imprimeur .De fait, la livraison a eu du  retard (réception mi mars)

De manière générale, 2 ou 3 jours avant la mise en place des offres, les conseillers ont leur catalogue.
Q/09/04/30/16 Local deux-roues

De plus en plus fréquemment des véhicules (FT ou pour travaux) sont garées le matin ainsi qu’en journée devant l’accès du local deux-roues.

Pouvez-vous faire respecter l’interdiction de stationnement et rappeler le passage sur nos trottoirs de personnel avec handicap.

Réponse :

Votre remarque a été transmise au Responsable Sécurité du Site.
Q/09/04/30/17 Sécurité

Quand allez-vous organiser des exercices d'évacuation le samedi pour éventuellement pallier à des défaillances propres à ce jour ?

Réponse :

L’organisation et le suivi des exercices d’évacuation est de la responsabilité du RSS. Nous lui transmettons votre remarque.
Q/09/04/30/18 Hygiène

Quand les parties communes du bâtiment « Château d’Eau » comme les escaliers, seront-elles nettoyées ?
Qui en a la responsabilité ?

Réponse :

La responsabilité des locaux communs incombe à l’UGI.
Q/09/04/30/19 Transports

1/ Le mois dernier en rapport avec la  question sur le décret n°2008-1501 du 30/12/2008 relatif aux transports vous nous avez indiqué que l’entreprise ne prévoyait rien pour le personnel utilisant un véhicule personnel ou pour le covoiturage ceci en raison de son engagement dans le développement durable.

Il semblerait qu’une solution de covoiturage soit mise en place depuis le 07 avril, êtes vous informés à ce sujet ?

Réponse :

En effet, un site de covoiturage est en ligne sur le lien suivant :
http://al.rennes.francetelecom.fr/al_opti_dep/index.php

2/ Les transports en commun étant privilégiés, en cas de grève reconductible de ces mêmes transports en commun des aménagements sont-ils prévus pour rattraper les jours non travaillés (ex : faire des heures sup. sur une période d’un mois pour rattraper les journées perdues) ?

Réponse :

Non. Ces problèmes sont à régler au cas par cas par la ligne managériale.
Q/09/04/30/20 Samedis

Lorsqu’un télé conseiller désire poser un samedi isolé il doit en faire la demande à son manager qui lui donne une réponse après avoir consulté les gestionnaires de flux. La plupart du temps la demande est refusée et le jour n’est donc pas posé dans Anoo. Nous contestons ce processus qui ne laisse aucune trace de la demande du salarié, aussi nous vous informons que nous conseillons maintenant aux salariés qui nous interpellent sur ce sujet de poser systématiquement le samedi dans Anoo afin qu’il soit refusé par le manager avec un commentaire.

Quelle est votre position sur ce sujet ?

Réponse :

Le samedi étant un jour travaillé comme les autres, il peut être pris en congé comme les autres. Les conditions préalables à respecter sont de disposer du nombre  de conseillers suffisant en rapport avec les prévisions de flux

Il reste possible en permanence au cc de s’échanger ce genre de congé prévu assez longtemps à l’avance.

Questions de Mrs LABORIE Alain et SAHUT Fabrice 

1  Les réponses aux questions posées préalablement par écrit de la réunion du 23/03/09 sont parvenues par mail le 03/04/09 a 17h30 donc consultables 15 jours après. Pour quelle raison la rigueur exigée dans le délai pour le dépôt des questions n est pas appliquée pour les réponses ? 

2 Où est disponible le registre du personnel ?

Réponse :

Les réponses étaient inscrites dans le registre dans le délai légal, seul l’envoi par mail aux DP a été effectué plus tard. 

Le registre des délégués du personnel se situe aujourd’hui dans le bureau de Mme DEYSSON au 3ème étage de CDE
3 le CCOR service convergence + est installé  dans le bâtiment château d eau depuis juin 2008  soit 10 mois. A quelle date seront installés les panneaux d affichage QP ?

Réponse :

La demande est en cours auprès de la logistique.
4 Les fonctionnaires mis a disposition d’Orange sont ils réintégrés a FT ? Et si non pourquoi ? 

Réponse :

Ces salariés de France Télécom sont mis à disposition d’Orange France.
5 Pour le lundi de Pente cote qui est la journée de solidarité, la note RH de FT ne parle que de JTL, les agents ayant des RC ou des CA peuvent ils poser un RC ou un CA à la place d’un JTL ?

Réponse :

Ce jour est férié, il s’agit d’effectuer 7 heures soit par un JTL déduit du compte des salariés ou pour ceux qui n’en ont pas, la réalisation de 7heures par une heure par jour pendant 7 jours.
6 Pour les agents qui ont un régime de travail où la journée moyenne est supérieur à 7h. Sachant qu’un JTL est  équivalent à une journée moyenne, comment va être rendu le décompte de  temps en plus des 7 heures car la journée de solidarité est de 7h ?

Réponse :

Le rendu se fera sur une journée à hauteur de la différence entre cette journée moyenne et 7 heures. Les modalités sont à voir avec le manager.
7 Pouvez vous nous communiquer le texte officiel concernant la Part Variable Manager ?

Réponse :

Ces informations sont sur le contrat de travail
8 Pourquoi tous les cadres du CCOR n’ont pas reçus leur notification de Part Variable Manager du 2er semestre 2008 ?

Réponse :

Merci de nous signaler les cas évoqués dans votre question
9 Sur le plateau Charon l’ergonomie des écrans poses sur des cartons indisposent le personnel. Envisagez vous d’équiper les positions de travail avec du matériel adapte ?

Réponse :

Le préventeur a étudié cette problématique, des mesures ont été mises en place.
10 Un poste fixe est disponible dans la salle de repos apéritif, pourquoi le téléphone n’est pas en service au 21 avril 09 ?

Réponse 
Ce problème est remonté au service compétent.
11 Pourquoi les objectifs ne sont pas  communiques avant le mois concerne ou ne sont pas proratisés a la date de remise de ceux-ci ?

Réponse :

Les objectifs sont communiqués dès réception.
12 Est ce que la mise en place de la PVV va être reporté d’un mois supplémentaire étant que les objectifs n’ont pas été communiqués avant le 21 avril 09 ? 

Réponse :

Voir question identique plus haut
13 Quel est le délai de réponse de la commission d’harmonisation des parcours de professionnalisation ?

Réponse 
Le délai de réponse est sous quinzaine.
14 Sur la rotonde troisième étage,  la climatisation est très irrégulière : le matin froid, après midi trop chaud, il est impossible d’ouvrir les fenêtres à cause du bruit des marteaux piqueurs et le soir 18h très froid. Quelle solution proposez-vous pour régler ce problème de climatisation ?
Réponse 
Ce problème sera remonté à l’UGI.
Questions de Mrs SAHUT Fabrice et LABORIE Alain non traitées en mars.

1) Quand nous sera communiqué le calendrier des prochaines réunions DP périmètre Convergence + Château d’Eau ?

Réponse 
Un calendrier a été établi pour le S1 2009. la date de la réunion du mois M+1 est confirmée à la fin de la réunion du mois M.

2) Où va se situer le local DP pour les élus du périmètre Convergence + Château d’eau ?

Réponse 
A priori le local DP du CCORSOA EDP Convergence, devrait se situer au 3ème étage.

3) A quelle date sera mise à disposition le local DP de notre périmètre ?

Réponse 
Dès que la DTSO aura terminé ses négociations et communiqué officiellement sur l’ensemble des locaux attribués aux IRP de son périmètre.

4) A quelle date l’organigramme du plateau Convergence + pour la période en cours  sera en ligne sur le site du CCOR ?

Réponse 
L’organigramme du CCORSOA est en ligne par le lien suivant :

http://operationsfrance.vente.francetelecom.fr:86/ccor_sud_ouest_atlantique/spip.php?article129
5) Est- ce que nos interlocuteurs de France Telecom lors de nos réunions DP périmètre Convergence + Château d’Eau nous remettront un mandat écrit de délégation à chaque réunion DP ?

Réponse 
La délégation de Gérard KREBS au BPRH du CCORSOA a été adressée à tous les DP.
6) Où se situe précisément le bureau de la responsable  du département AC et quels sont les horaires pour consulter les réponses aux questions DP ?

Réponse 
Le bureau de la responsable AC se situe au 3ème étage .Pour les salariés non élus, les horaires pour consulter le registre des DP sont :
Les mardis de 8h à 12h30 et de 13h30 à 18h ( en dehors des heures de service)

7) A quelle date  une formation à l’application ORME est programmée ? 

Réponse 
Voir réponse à question identique plus haut.
8) Où se situe le Bureau de Nathalie  DEYSSON, sur le site de Château d’eau ?

 Réponse 
Au 3ème étage de CDE
9) Quels sont les horaires pour que les salariés aient accès au registre des Délégués du Personnel ?

Réponse 
Les mardis de 8h à 12h30 et de 13h30 à 18h ( en dehors des heures de service)

10) Pourquoi les cdd contrats d’apprentissage salaries de l’entreprise et intégrant convergence + ne peuvent pas bénéficier du Pack bien venue ?

Réponse 
La mise en paie de cette prime va être mise en œuvre pour ces salariés.
11) Combien de parcours de professionnalisation ont été validé en février en AT et en AC ?

Réponse 
Cette question est hors périmètre des délégués du personnel.
12) Pourquoi sur l’activité des Sherpa on leur indique une modification d’horaire dans les semaines qui viennent alors que lors de journée d’accueil un engagement était pris d aucune modification d horaire avant septembre 2009 ?  

Réponse 
Il ne s’agit de changement d’horaire collectif mais individuels au regard des recrutements effectués.

13) Pourquoi pour les agents affectés au service assistance Technique tout les agents n’ont pas la même appellation de leur emploi sur leur bulletin de paie ? 

Réponse 
Merci de préciser votre question
14) A quelle date le pole mobile sera mise en place et opérationnel au niveau 2 ?

Réponse 
L’opération est en cours
15) Pourquoi aucun agent de la vague 4 n’est formé à l’AT ?

Réponse 
Si l'on parle des CC de chez Marie Pierre Mougeolle, nous avons fait le choix de les monter progressivement en compétences puisque nombre d'entre eux arrivent du CSRH et n'ont pas l'accompagnement nécessaire côté UAT faute de SM. Ils viennent juste d'être former TV, SU ... et nous avons pensé qu'une formation de 7 semaines si proche des congés d'été aurait été inutile car trop peu de temps pour mettre en application avant les vacances
16) Quelle solution va être apportée à l’AT pour améliorer la gestion des BAL Aunis et Hagrid ?

Réponse 
A compter de ce jour, il sera positionné 3 conseillers en permanence qui géreront Hagrid ( 1 rdv / heure ) et les Bal
17) Pourquoi n’y a-t-il pas de niveau 2 Assistance Technique, de type EPAC UAT de mise en place à Convergence ?

Réponse 
Il existe un niveau 2 à l'AT qui n'est pas organisé comme l'UAT mais avec des conseillers bi- compétents N1/N2
18) Où se situent les tableaux DP périmètre convergence sur le site château d’eau ?

Réponse 
Voir réponse question précédente
19) Quel est l’effectif dépendant de notre périmètre  par activité, AT, recouvrement, réclamation, fidélisation, gestion, front AC, Sherpa et gestionnaire de flux ?

Réponse 
Question hors périmètre des délégués du personnel. Concerne le CE.
20) Quel est le mode de calcul des la PVV pour le front, les réclamations, la fidélisation ?

Réponse 
Le principe de calcul de la PVV est le suivant :
Professionnalisme (taux de production, etc.)

Réalisation des objectifs commerce

Qualité de la relation client (scorange)

21) Qui fait les prestations assistanet des clients rattachés à convergence ?

Réponse 
C'est l'UAT qui fait ces prestations
22) Pourquoi les DP n’ont pas été conviés à un échange avec les représentants du CNHSCT ? 

Réponse 
A cette réunion n’étaient conviés que les deux secrétaires des CHSCT OF et FT du CCORSOA.
23) Pourquoi les reconductions de temps partiel de plus de 80 % ont l’air de ne plus être autorisées ?

Réponse 
Chaque demande est étudiée par la ligne managériale.
24) Didier Lombard a envoyé un mail le 04 mars nous invitant à regarder une émission sur les résultats de l’entreprise, comment est organisée cette réunion pour le personnel ?

Réponse 
Voir réponse à question identique plus haut
25) Le CCOR SOA est le premier des CCOR au niveau des contrats de service quel geste l’entreprise compte t elle mettre en place pour récompenser le personnel de ces résultats et ainsi compenser les retenues de salaire pour les absences le jour de la tempête ?
Réponse 
La question est incompréhensible.
26) quel sont les critères d’attribution et de calcul de la prime d’intéressement ?

Réponse 
Voir le lien sur @noo.
http://anoo.rh.francetelecom.fr/rh/default/EN/all/rh_remuneration/linteressement_a_ftsa__4.htm
27) quelles sont vos réponses aux revendications salariale exprimées par le personnel lors des journées de grève du 20 janvier et du 19 mars ?

Réponse 
Question hors périmètre des délégués du personnel.
Gérard KREBS
Directeur du CCO & R SOA
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